РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024				                                                № 203-П
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,  администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 12.01.2024 № 4-П), следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 4400099000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений изложить в следующей редакции:

4400099000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечивающих предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в данной сфере, а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета по следующему основному направлению:
S2370   (КЦСР 44000S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1.1.2. Целевую статью 7961700000 Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г." изложить в следующей редакции:

7961700000 Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на 2022-2026г.г. "

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной  программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г.", а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета по следующим основным направлениям:
S2916 (КЦСР 79617S2916) Мероприятия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области;
S2370 (КЦСР 79617S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР)» внести следующие изменения:
1.2.1.  дополнить кодом целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	44000S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	79617S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

1.3. В Приложение 5 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе функциональной направленности (Доп. ФК)» внести следующие изменения:
1.3.1. дополнить кодом:
	Доп. ФК
	Наименование Доп. ФК

	70007
	Безвозмездные перечисления

	70016
	Инициативные платежи

1.4. В Приложение 6 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе экономической направленности (Доп. ЭК)» внести следующие изменения:
1.4.1. дополнить кодом:
	Доп. ЭК
	Наименование Доп. ЭК

	7000001
	Благоустройство территории набережной по ул. 2-я Набережная

	7000002
	Благоустройство территории "Сквер тружеников тыла"

	7000003
	Благоустройство общественной территории "Сквер боевой и трудовой славы"

1.5. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов (Доп.КР)» внести следующие изменения:
1.5.1. дополнить кодом:
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	350
	Обязательный аудит муниципальных предприятий

	403
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	603
	Текущий ремонт тротуаров по ул. Коммунистическая, Горького, Халтурина, Пролетарская

	633
	Обустройство, ремонт площадок накопления ТКО, приобретение металлических бункеров для установки на кладбище

	674
	Ремонт мостового перехода через протоку р. Кута

	693
	Организация оснащения библиотечным фондом

1.6. В Приложение 8 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов цели» внести следующие изменения:
1.6.1. исключить коды цели:
	Код цели
	Наименование Кода цели

	95202
	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов (ИП "Благоустройство детской игровой площадки в п. Карпово г. Усть-Кута")

	95203
	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов (ИП "Молодое поколение выбирает звук и свет!")

1.6.2. дополнить кодом цели:
	Код цели
	Наименование Кода цели

	95204
	Расходы на оплату кредиторской задолженности за оказанные услуги, возникшей в рамках выполнения муниципального задания в 2023 году

	2450230X233090000000
	Субсидии на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали (Переселены граждане из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали)

	24264020100101000001
	Субсидии местным бюджетам на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали (дополнительные расходы в целях достижения значения базового результата, превышающего значение, установленное соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета) (Переселены граждане из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали)

	24361010301101000000
	Субсидии местным бюджетам на содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области (Строительство «ПС 35/6 кВ Микрорайон», ЛЭП 35кВ г. Усть-Кут)

	24365010200101000000
	Субсидии местным бюджетам на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Осуществлена поддержка муниципальных образований, на территории которых проведены мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов)

	24461010400101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной собственности, а также мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной собственности (Завершены первоочередные мероприятия по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе их приобретение, находящихся в муниципальной собственности)

	24461010903101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства областного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Котельная на биотопливе в районе п. РЭБ г. Усть-Кут)

	24461010905101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства областного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Комплексные очистные сооружения в г. Усть-Кут)

	24463020200104001000
	Субсидии местным бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области (Обеспечено приведение в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения в Иркутской области, входящих в транспортный каркас муниципальных образований Иркутской области, в результате выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог Расходы за счет средств дорожного фонда Иркутской области текущего года)

	24471040100101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (Оказана поддержка органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области в целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив)

	24561020200101000000
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами (Осуществлены отдельные областные государственные полномочия в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами)

	24561020300101000000
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения (Осуществлены отдельные областные государственные полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения)

	249900A0000101000001
	Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности (Обеспечена реализация отдельных областных государственных полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации)

	2447104022M101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Молодое поколение выбирает звук и свет!»)

	2447104022N101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Светлый двор на высоте» по улице Чернышевского дом 24»)

	2447104022V101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Детская космическая станция «Космодром детства»)

	2447104023C101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов (Двор моей мечты)

	2447104023D101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Организация детской площадки «Веселое путешествие» в парке имени Даниила Зверева»)

	2447104023E101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Благоустройство детской игровой площадки в п. Карпово г. Усть-Кута»)

	2447104023F101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Благоустройство территории двора Пролетарская дом 15 г. Усть-Кута (стоянка для автомобилей)»)

	244710402Щ6101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Благоустройство прогулочной зоны в районе Верхней Нефтебазы до остановки общественного транспорта»)

	244710402Ю9101000000
	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов («Благоустройство детской площадки по ул. Реброва-Денисова, д.11»)

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          							 Е.В. Кокшаров

	Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения по экономическим вопросам

дата ____________________

О.В. Саврасова

	Начальник управления кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения

дата____________________

Н.П. Моисеева

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3